²³ « Poncellus (Poncellectus) Andree de filiis Ursi nepos card. Matthei » canonico di Arras e di Châlons-sur-Marne sotto Giovanni XXII (Mollat, nn. 46713, 49616, 50849, 60310) e Benedetto XII (Vidal, *Ben. XII*, *Lettr. comm.*, n. 518); vescovo di Aversa nel 1370, cardinale prete di S. Clemente 1378-95 (Eubel, *Hier. I*, 23, 123); fu sepolto nella cappella di S. Caterina della Minerva (J. J. Berthier, *L'Eglise de la Minerve à Rome*, Rome 1910, 109-120, 254-257). Nel 1394 aprile 5 Bonifacio IX, concedendo una indulgenza ai fedeli che visitassero la detta cappella, fece menzione del card. Matteo ivi sepolto « ac dil. fil. noster Poncellus tt. S. Clementis presb. card. dicti Matthei nepos, ut asserit, sepeliri poscit ». BOP II, 343.

²⁴ « Latinus Andree de Ursinis » nipote del card. Matteo il 10 gen. 1335 ricevette un canonicato sub expect. praeb. in eccl. Pisan. (Vidal, *Ben. XII* *lettr. com.* n. 475), ed il 24 gen. 1338 un canonicato e preb. eccl. Patracen. a condizione che lasciasse quello di Palermo (Vidal, n. 5309).

Item Johanni Ursino, nepoti meo, pro debitis suis usurariis solvendis quadringentos florenos.

Et advertant fratres executores mei quod dicti dominus Andreas et Johannes dictos florenos in usus alios non convertant.

Item Matthuctio²⁵ et fratribus suis, filiis condam domini Francisci, nepotibus meis, lego quadringentos florenos pro similibus debitis persolvendis et sub simili forma.

Item lego Mabilie, sorori mee, sexaginta florenos, ita quod omni anno post mortem meam usque ad quatuor annos assignentur sibi floreni quindecim per fratres executores vel in eorum defectu per priorem Minerve eiusdem ordinis, quousque sit sibi dicta pecunia, ut premittitur, integre ministrata.

Item tribus filiabus Roffredi et filie dicte Mabilie, neptibus meis, maritandis lego florenos nongentos pro adiutorio dotum ipsarum, scilicet, pro qualibet centum et sexaginta florenos, ita tamen quod non solvatur pro aliqua ipsarum aliquid de dicta pecunia nisi prius per verba de presenti maritetur. Si autem aliqua ipsarum innupta decederet, succedant alie in quantitate ipsa. Si autem aliqua ipsarum ingrediatur monasterium et remaneat ibi, habeat centum florenos. In reliquo maritande succedant inter se equaliter dividendo.

Item Perne, sorori mee, relinquo florenos quadraginta pro necessitatibus suis.

Item lego Lello Romano²⁶ quinquaginta florenos, et Gerardo Theutonico viginti quinque florenos scutiferis meis.

Item lego magistro Symoni, coco meo, equum nigrum, quem equitat dominus Egidius, et decem florenos, et in casu quo equus non superesset lego ei quinquaginta florenos in totum.